me hic oblitum putes spectaculi nostri: fruor illo, et si non magna cū uoluptate, fruor tamē etiam, cum ij cadunt, quibus maxime faueo. Doleo tantum id nobis hac hyeme eripi, & trans Alpeis totum transferri: sed non transferetur profecto, si quidem uera sunt, quæ huc afferuntur. Audio enim Gallum prorsus hominem cecidisse nullum, fuga sibi strenue sanè consuluisse omnes, etiam militem uelocitate equitem æquasse. Lautrecū & fratrem cum equitibus quadringentis & cohortibus octo iam Bergomi esse. Valerianum Cremae cum quatuor equitum turmis, alios alio, sed in pacatum tamen omnes incolumes sese recepisse. Firmiter teneri praesidio Cremonam, firmiore Parmam, magnā cogi Ligurum, magnam Gabienorum & Forouibiesium manum, maxima aduentare ex ipsa ulteriore Gallia auxilia. Alphonsum Ferrariensem omni bellico apparatu instructissimum Gallis suppetias ferre: denique Venetos ipsos ad eas, quas sub signis habent copias, duas conscribere legiones, leuis autem armaturæ equites mille qui ex Epiro recens uenerant, Gallis subsidio iam misisse. Ni falsa sunt hæc, & tantū uictis superest uel animi uel consilij, ut Agathoclis & Scipionis exemplo, aliena, cum sua tueri nō possint, audeant inuadere: non modo cum Gallis in Italia debellatum non est, uerum etiam periculum, ne Tusci & Apuli pro focis & aris propediem pugnare cogantur. Ad superiores meas literas quid rescripturus sis, expecto: sed multo magis de rebus transalpinis aliquid, et quidnam uictores uictosque consilij in Italia capturos ipse conijcias. Vale. Ex urbe Patauio, v i i. Calend. Decembr.

CHRI

CHRISTOPHORI

LONGOLII EPISTO-

LARVM LIB. III.

CHRIST. LONG. IAC. SADOLETO

EPISCOPO S.

NON iccirco breuius, quàm consuetudo mea ferat, tecum nūc ago, quin ualde multa habeam quæ abs te sciri diligēterq; curari mea plurimum interfit: sed quia cum mihi uideor nactus hominē qui illa ad te multo commodius perlaturus sit, quàm ipse ullis literis tibi explicare queam. Itaq; cum literarū mearum ignosces breuitati, præsertim cū tam lōgo interuallo scribā: tum uero quæ M. Caballus noster ad te mādata mea detulerit, ea sic tibi erūt curæ, ut & summa mea erga te obseruātia, & singularis tua in me beneuolētia, hoc tēpore postulat. Scis quarū tu me ad rerū laudē semper excitaris, scis quo consilio huc ipse me contulerim: nec de eo, opinor, etiā dubitas, quin dies ac noctes hoc unum hic adhuc egerim, ut quam tua prædicatione de me concitasti expectationē, hanc ego tueri ac sustinere aliquando possem. Atqui nūc periculum est mi Sadolete, ne tantus studiorum ardor in ipso conatu, uel in ipso etiā processu plane extinguatur. Quod ne fiat, etsi in alterius potestate id est positum, quia tamē apud illum, penes quem iam sunt omnia, multū autoritas tua ponderis habitura est, da, quaeso operam, ut is etiam atq; etiam intelligat, esse præcipuam quodammodo meam istis in angustijs causam, qui nec magnum quiddam ab eo qui rerū potiatur, postulem, & is postulem qui fidem eius secutus, Italiam patriæ, & propinquis, & fortunis illis omnibus